

令和3年4月14日

# 播磨東部地域道路計画修正業務

## 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 調査課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	21865133040012	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	320 日間	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
	自 令和 3年 4月15日	13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
	(当初) 至 令和 4年 2月28日	14) 前請負業務費	円
	(第 回変更) 至 年 月 日	15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、播磨地域における新たな幹線道路について、過年度までに検討された概略修正設計・予備修正設計およびIC等概略検討・予備修正設計等をもとに、予備修正設計およびIC等予備修正設計等を行うことを目的とする。	都市計画図書作成 1式, 道路予備修正設計 (A) 1/1,000 L=1.5km, フルIC予備修正設計 N=1, ハーフIC予備修正設計 N=1, 資料とりまとめ・協議資料作成 1式		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	測量業務 都市計画図書作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
都市計画図書作成		式	1		2,957,250			
都市計画図書作成		式	1		2,957,250			
資料調査		式	1		2,957,250			
資料調査		式	1		2,957,250			内 1号
直接経費		式	1		92,321			
直接経費		式	1		92,321			
旅費交通費		式	1		16,321			
旅費（率計上）		式	1		16,321			内 2号

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		76,000			
電子成果品作成費		式	1		76,000			内 3号
直接測量費		式	1		3,049,571			
間接測量費		式	1		2,280,429			
諸経費		式	1		2,280,429			内 4号
測量業務価格		式	1		5,330,000			
道路設計		式	1		3,390,315			
道路設計		式	1		1,448,105			

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路予備修正設計 (A)		式	1		1,448,105			
道路予備修正設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(1.5 )1		1,448,105			内 5号
立体交差設計		式	1		1,433,410			
フルIC予備修正設計		式	1		774,686			
フルIC予備修正設計		箇所	1	774,686	774,686			単 1号
ハーフIC予備修正設計		式	1		658,724			
ハーフIC予備修正設計		箇所	1	658,724	658,724			単 2号
資料とりまとめ・協議資料作成		式	1		508,800			

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料とりまとめ・協議資料作成		式	1		508,800			
資料とりまとめ・協議資料作成		式	1		278,900			内 6号
都市計画各種説明資料作成		式	1		229,900			内 7号
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		79,900			内 8号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 公開用成果品の作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 9号
共通		式	1		573,850			
共通（設計業務）		式	1		573,850			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 10号
その他		式	1		51,650			

# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 3号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950	22,950			単 4号
直接経費		式	1		316,810			
直接経費		式	1		316,810			
旅費交通費		式	1		25,810			
旅費交通費（率計上）		式	1		25,810			内 11号
電子成果品作成費		式	1		291,000			
電子成果品作成費		式	1		291,000			内 12号



# 設計内訳書

業務名	播磨東部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,470,215			
その他原価		式	1		2,206,189			
一般管理費等		式	1		3,593,596			
業務価格		式	1		10,270,000			
業務価格		式	1		15,600,000			
消費税相当額		式	1		1,560,000			
業務委託料		式	1		17,160,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	資料調査						
	作業計画		業務	1		114,330	内 13号
	公図等の転写		万m2	18	56,240	1,012,320	単 5号
	土地登記記録調査		万m2	18	71,250	1,282,500	単 6号
	公図等転写連続図作成		万m2	18	30,450	548,100	単 7号
計						2,957,250	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,914,590	
	旅費（率計上）		式	1		16,321	直人費×0.0056
計						16,321	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,914,590	
	電子成果品作成費		式	1		76,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						76,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		3,049,571	成果検定費を除く
	諸経费率		%	75.1			
諸経費			式	1		2,290,227	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,798	
計						2,280,429	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	道路予備修正設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(1.5 )1		282,109	内 14号
	現地踏査		(km)式	(1.5 )1		183,535	内 15号
	路線選定		(km)式	(1.5 )1		80,806	内 16号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(1.5 )1		436,920	内 17号
	概算工事費		(km)式	(1.5 )1		173,346	内 18号
	照査及び報告書作成		(km)式	(1.5 )1		291,389	内 19号
計						1,448,105	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	資料とりまとめ・協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料とりまとめ・協議資料作成		式	1		278,900	内 36号
計						278,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	都市計画各種説明資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	都市計画各種説明資料作成		式	1		229,900	内 37号
計						229,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		79,900	内 38 号
計						79,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 39 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 40 号
計						522,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,096,916	
	旅費交通費（率計上）		式	1		25,810	直人費×0.0063
計						25,810	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		4,096,916	
	電子成果品作成費		式	1		291,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						291,000	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,330	
	測量主任技師		人	0.8	45,700	36,560	
	測量技師		人	1.1	40,000	44,000	
	測量技師補		人	1.1	30,700	33,770	
計						114,330	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,578	
	主任技師		人	1.725	57,400	99,015	
	技師（A）		人	0.863	51,200	44,185	
	技師（B）		人	2.588	40,600	105,072	
	技師（C）		人	0.863	32,800	28,306	
直接経費			式	1		5,531	
	電子計算機使用料		式	1		5,531	直接人件費の 2 %
計						282,109	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,937	
	技師 (A)		人	1.725	51,200	88,320	
	技師 (B)		人	0.863	40,600	35,037	
	技師 (C)		人	1.725	32,800	56,580	
直接経費			式	1		3,598	
	電子計算機使用料		式	1		3,598	直接人件費の 2 %
計						183,535	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,222	
	技師（A）		人	0.863	51,200	44,185	
	技師（B）		人	0.863	40,600	35,037	
直接経費			式	1		1,584	
	電子計算機使用料		式	1		1,584	直接人件費の 2 %
計						80,806	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		428,353		
	技師（A）		人	1.725	51,200	88,320		
	技師（B）		人	2.588	40,600	105,072		
	技師（C）		人	2.588	32,800	84,886		
	技術員		人	5.175	29,000	150,075		
直接経費			式	1		8,567		
	電子計算機使用料		式	1		8,567	直接人件費の 2 %	
計						436,920		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		169,948	
	技師（B）		人	0.863	40,600	35,037	
	技師（C）		人	2.588	32,800	84,886	
	技術員		人	1.725	29,000	50,025	
直接経費			式	1		3,398	
	電子計算機使用料		式	1		3,398	直接人件費の 2 %
計						173,346	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		照査及び報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		285,676		
	主任技師		人	1.725	57,400	99,015		
	技師（A）		人	1.725	51,200	88,320		
	技師（B）		人	1.725	40,600	70,035		
	技師（C）		人	0.863	32,800	28,306		
直接経費			式	1		5,713		
	電子計算機使用料		式	1		5,713	直接人件費の 2 %	
計						291,389		



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,550	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.05	51,200	53,760	
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
直接経費			式	1		4,151	
	電子計算機使用料		式	1		4,151	直接人件費の 2 %
計						211,701	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,180	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
直接経費			式	1		3,043	
	電子計算機使用料		式	1		3,043	直接人件費の 2 %
計						155,223	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	交差点容量・路面標示検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,990	
	技師 (B)		人	0.35	40,600	14,210	
	技師 (C)		人	0.35	32,800	11,480	
	技術員		人	0.7	29,000	20,300	
直接経費			式	1		919	
	電子計算機使用料		式	1		919	直接人件費の 2 %
計						46,909	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,470	
	技師 (B)		人	0.35	40,600	14,210	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	0.7	29,000	20,300	
直接経費			式	1		1,149	
	電子計算機使用料		式	1		1,149	直接人件費の 2 %
計						58,619	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,820	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	1.4	29,000	40,600	
直接経費			式	1		2,556	
	電子計算機使用料		式	1		2,556	直接人件費の 2 %
計						130,376	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,470	
	技師 (B)		人	0.35	40,600	14,210	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	0.7	29,000	20,300	
直接経費			式	1		1,149	
	電子計算機使用料		式	1		1,149	直接人件費の 2 %
計						58,619	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,930	
	主任技師		人	0.35	57,400	20,090	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
直接経費			式	1		1,118	
	電子計算機使用料		式	1		1,118	直接人件費の 2 %
計						57,048	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,090	
	技師 (A)		人	0.35	51,200	17,920	
	技師 (B)		人	0.35	40,600	14,210	
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960	
直接経費			式	1		1,101	
	電子計算機使用料		式	1		1,101	直接人件費の 2 %
計						56,191	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		176,473	
	主任技師		人	0.595	57,400	34,153	
	技師 (A)		人	0.893	51,200	45,721	
	技師 (B)		人	0.595	40,600	24,157	
	技師 (C)		人	0.893	32,800	29,290	
	技術員		人	1.488	29,000	43,152	
直接経費			式	1		3,529	
	電子計算機使用料		式	1		3,529	直接人件費の 2 %
計						180,002	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,387	
	技師 (A)		人	0.595	51,200	30,464	
	技師 (B)		人	0.893	40,600	36,255	
	技師 (C)		人	0.595	32,800	19,516	
	技術員		人	1.488	29,000	43,152	
直接経費			式	1		2,587	
	電子計算機使用料		式	1		2,587	直接人件費の 2 %
計						131,974	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	交差点容量・路面標示検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,127	
	技師 (B)		人	0.298	40,600	12,098	
	技師 (C)		人	0.298	32,800	9,774	
	技術員		人	0.595	29,000	17,255	
直接経費			式	1		782	
	電子計算機使用料		式	1		782	直接人件費の 2 %
計						39,909	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		48,869	
	技師 (B)		人	0.298	40,600	12,098	
	技師 (C)		人	0.595	32,800	19,516	
	技術員		人	0.595	29,000	17,255	
直接経費			式	1		977	
	電子計算機使用料		式	1		977	直接人件費の 2 %
計						49,846	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108,647	
	技師 (A)		人	0.595	51,200	30,464	
	技師 (B)		人	0.595	40,600	24,157	
	技師 (C)		人	0.595	32,800	19,516	
	技術員		人	1.19	29,000	34,510	
直接経費			式	1		2,172	
	電子計算機使用料		式	1		2,172	直接人件費の 2 %
計						110,819	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		48,869	
	技師 (B)		人	0.298	40,600	12,098	
	技師 (C)		人	0.595	32,800	19,516	
	技術員		人	0.595	29,000	17,255	
直接経費			式	1		977	
	電子計算機使用料		式	1		977	直接人件費の 2 %
計						49,846	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,569	
	主任技師		人	0.298	57,400	17,105	
	技師 (A)		人	0.595	51,200	30,464	
直接経費			式	1		951	
	電子計算機使用料		式	1		951	直接人件費の 2 %
計						48,520	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,871	
	技師 (A)		人	0.298	51,200	15,257	
	技師 (B)		人	0.298	40,600	12,098	
	技師 (C)		人	0.595	32,800	19,516	
直接経費			式	1		937	
	電子計算機使用料		式	1		937	直接人件費の 2 %
計						47,808	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	資料とりまとめ・協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
計						278,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	都市計画各種説明資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		229,900		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
計						229,900		

生産性向上設計留意書作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
計						79,900	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	フル I C 予備修正設計						1	774,686
	平面・縦断設計		式		1		211,701	内 20 号
	横断設計		式		1		155,223	内 21 号
	交差点容量・路面標示検討		式		1		46,909	内 22 号
	設計図		式		1		58,619	内 23 号
	数量計算		式		1		130,376	内 24 号
	概算工事費		式		1		58,619	内 25 号
	照査		式		1		57,048	内 26 号
	報告書作成		式		1		56,191	内 27 号
計							774,686	
単価							774,686	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	ハーフ I C 予備修正設計						1	658,724
	平面・縦断設計		式		1		180,002	内 28 号
	横断設計		式		1		131,974	内 29 号
	交差点容量・路面標示検討		式		1		39,909	内 30 号
	設計図		式		1		49,846	内 31 号
	数量計算		式		1		110,819	内 32 号
	概算工事費		式		1		49,846	内 33 号
	照査		式		1		48,520	内 34 号
	報告書作成		式		1		47,808	内 35 号
計							658,724	
単価							658,724	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 8号	
			回	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	22,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 9号	
			工種	1	22,950	22,950		
計						22,950		
単価						22,950	円/工種	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	公図等の転写		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		42,210		56,240
	測量技師補		人	0.7	30,700	21,490		
	測量助手		人	0.7	29,600	20,720		
機械経費			式	1		422		直接人件費の 1 %
材料費			式	1		633		直接人件費の 1.5 %
変化率					1.3			対象額 : 43,265
計						56,244		
単価							56,240	円/万m2



## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	土地登記記録調査		単位	万m2	数量	1	71,250
直接人件費			式	1		54,270	
	測量技師補		人	0.9	30,700	27,630	
	測量助手		人	0.9	29,600	26,640	
機械経費			式	1		271	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		271	直接人件費の 0.5 %
変化率				1.3		71,255	対象額 : 54,812
計						71,255	
単価						71,250	円/万m2

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	公図等転写連続図作成		万m2	数量		1	30,450
直接人件費			式	1		30,150	
	測量技師補		人	0.5	30,700	15,350	
	測量助手		人	0.5	29,600	14,800	
材料費			式	1		301	直接人件費の 1 %
計						30,451	
単価						30,450	円/万m2

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	照査技術者による報告						1	28,700
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,950		22,950
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	40,600	10,150		
計						22,950		
単価						22,950	円/工種	